CIS-COMCAM - CONSORCIOQ INTE

R. DE SAUDE DE CAMPO MOURAOQO

Estado do Parans

CNPJ 95.

640.322/0001-01

RUA MAMBORE, 1542

CENTRO_ (044)3523-3684 - CEP 87302-140

NOTA DE EMPENHO
N do Empenho: 2049 /2021 Ordindrio Data: 24/07/2021 Pigina 1/1
Credor: 113 Ivani Fiore Dal Molin
Enderego:  Comercial; Aracaji, 157 - - C.E.P. 87300205 - Campo Mouriio - PR
C.P.F.: 517.896.809-30 R.G.: 3.950.634-3 CGCM
Orgio: 01, CIS-COMCAM Processo.............. :0/2021
Unidade: 01.001. Cis-Comeam Tipo de Licitacao:Dispensavel
Prog. Trabalho: 10.302.0001.2.001. Manutengio Administrativa do Cis-Comcam N Licitagio......... H
Elemento Desp.: 33.9.0.14.00.00. DIARIAS - CIVIL
Reduzido: 2 Data Licitagiio:
I. de Recurso: 1005 Recursos do Tesouro (Descentralizados) - Exercicio Corrente 0100] | F. de TCE:
Desdobramento: 14 02 SERVIDORES COMISSIONADOS
Dotacio Inicial Saldo Anterior Valor Saldo Atual
10.000,00 5.800,00 750,00 5.050,00
ITEM orp UN ESPEC H"fCAC«fO VLR. UNITARIO VLR. TOTAL
13 Diari  DIARIA(S). 300,00 750,00
II[STORICU: OBIJETIVO: A PRESENTE VIAGEM VISA OS SEGUINTES ASSUNTOS:
Local de Entrega Total Retengdes: 0,00 | Total Liq. Empenho: 750,00

Empenhado por:;

0440\;\ A/L(‘

Conferido por:; LIQUIDACAO

Declaro que os

Servigos foram Prestados
Materiais foram Entregues
Obra Executada

Nome / Assinatura

Leandra Lima Macaronell; CONTADOR
Autorizo a Despesa Acima Discriminada
Data
CAMPO MOURAO, de de
PAGAMENTO

ORDEM DE PAGAMENTO

Pague-se ao favorecido o valor acima
especificado, proveniente, desta nota de empenho.

CAMPO MOURAOQ,

em moeda corrente do pais,

Leandro Roque Avila
Coordenador CAMPO MOURAOQ, de de
RECIBO .
Recebi(emos) da tesouraria da CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER.
DE SAUDE DE CAMPO MOURAO. a importancia especificada acima N° da Conta N° da Cheque

de de
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Py e CONSORCIO INTERMUNICIFAL DIE SAUVDE DA COMUUMNIDADE Do
= MUNICIFIOS DA REGIAC DE CARMPO R O WY RO - T O M C ®Aa R
=

ANEXO I - SOLICITACAO DE DIARIAS — ATO N° 007/2021.
OBS.: Resolucio n. 8/2013 — Cédigo do ato n. 83. I\ Q

PROPOSTA DE VIAGEM

Nome: Ivani Fiori Dal Molin — Matricula 75
Servidor(a) | Cargo ou Funciio: Setor de Compras e Licita¢io e Membra da Comissio
Permanente de Licitacio

Servico a executar e periodo

Servico a 1) * Viagem a Curitiba, Paran4, com percurso de: 916 Km

executar

e periodo

Justificativa detalhada (razoes)

De: 28/07/2021 a 30/07/2021.

Cidade Destino: Curitiba, Parana

Percurso: 916 KM

Objetivo: A presente viagem visa os seguintes assuntos:
Participar de um Curso Presencial sobre a NOVA LEI DE LICITACAO. o qual ocorrera entre os dias 28 a 30
de julho de 2021 no Hotel San Juan, Avenida Sete de Setembro. 2516. Centro. Curitiba. Parana

Justificativa:
O presente curso visa a capacitagdo do servidor nos tramites da nova lei de licitagdo. sob n. 14.133/2021, haja
visto que o mesmo ¢ encarregada do Setor de Compras e Licitagdo e Membra da Comissio Permanente de
Licitagdo, além de fazer parte da equipe de apoio do Pregdo. conforme Portaria n. 11/2021 e 12/2021.
respectivamente.

DATA DA SAIDE EM VIAGEM: 28/07/2021 as 5:00 horas.
DATA DO RETORNO A C. MOURAO: 30/07/2021 4s 21:00 horas.

Bisiriu: RS 300,00 — “Resolugdo ¥ 2003 Ary {1 - Diria dintegral A cada afasiamento do Muicipio sede de Cis-Clonteen,giee ensefar periote

Y% Didria: RS 150,00 — “Resolugdo 8 2043 - Ar. £ 01 = "1 2 fmeia) die Didria A coder afiastamesmto_gtie 0de ensefar penile, e que o perenro for superior a (00 (oem) ginldmefros”

Y Didriu: RS 75,00~ “Resolugdo 8 2003 - Art % I = 1 A (om guario) de Digria A cadr afastamentio, gie ido ensejar permaite, ¢ gie o percurso for aifertor o 100 feem) guilimeiros”

Relatorio Localidade N de Dias
De Curitiba — Pr. 2,5 diarias
Viagem
Prazo de Utilizacio Importancia requisitada
28/07/2021 a 30/07/2021 750,00

Meio de Viagem: Veiculo/Oficial Duster Placa BCI9952.
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ATENCAO: Devera o proponente juntar ao -
respectivo processo os comprovantes da viagem.
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CeapBrasil

Centro de Estudes da Administragéo Publica

Confirmacio de Inscri¢ao

Confirmamos a inscri¢do de Leandro Roque Avila, Henrique Rodrigues Vigilato,
Orlando Augusto Baggio, Alexandro Sebastidao dos Santos, Ivani Fiore Dal Molin,
do Consorcio Intermunicipal de Saide da Comunidade dos Municipios da Regido de
Campo Mourio — CIS — COMCAM, CNPJ 95.640.322/0001-01 no curso “Nova Lei de
Licitacdes” que acontecera na cidade de Curitiba/PR nos dias 28 a 30 de julho de 2021.

Informamos que cancelamentos sdo permitidos em até 48h antes do inicio do curso.

Curitiba, 22 de julho de 2021.

CRISTINA DOS SANTOS
CONSULTORA COMERCIAL CEAP BRASIL

/N




CIS-COMCAM

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA COMUNIDRDE Bg

MUNICIPIOS DA REGIiio DE CA - mj M“““"‘ A
IR20 IOV ATNTY i P:'--:,-";é
LR S W R v v e \ ‘GJ.".:*-.-"‘H-W

TRIBUNADO INTERIOR |

PORTARIA N 11/2021
. ,7 _"' 7 17 Jd o
DE 29/01/2021. EM.0Z [7 Feel ED. NBLL T ’

Samula: Dispde sobre alteragdo da Portaria n® 0022020 ce 2410172024,
publicada no Jornal Tribuna do Interior em 28/01/2020. edicdo 10 24! .
alterando os membros desta comissio, para o exercicio de 202

O Presidente do CISCOMCAM. Sr. Rafael Brito do Prado, no wso ¢e sus-
atribuigdes que sao conferidas.

Resolve:

Art. 1° - Alterar a Comissio Permanente de Licitacio. passaido z ser
compasta pelos seguintes membros, em atendimento 2o Art. 31, §4° da Lei n° 8.666/93.

Pardgrafo Unico: A comissio alterada pelo caput do artigo tera a seguinte composicdo:

@ Nome Fune¢do CPF
Henrique Rodrigues Vigilato Presidente 070.873.209-71
Alexandro SebastiZio dos Santos 19 Auxiliar 019.886.1139-<8
Joana Darc da Silva 2% Auxiliar 058.222.359-22
Ivani Fiore Dal Mclin 3% Auxiliar 317.8456.800-0

Art. 2° - Compete a Comissdo Permanerte de Licitag&o, em conformidad »
com a Constituigdo Federal, Lei Federal n°, 8.666/93 = demais legislacio e atos normativos que disciplira o
vierem a disciplinar a matéria, processar e julgar as licitagdes referente as aquisigdes de bens, contrata i
servigos. obras e locagdo de bens moveis no ambito do Ciscomeam:

Art. 3°- O periodo de vigéncia da Comissio Permanente de Licitafio - CP|
nos termos do § 4° do artigo 51 da Lei 8.666/93, serd ¢e 01 (um) ano a contar da data de sua publicacic:

Art. 4° - Os membros da Comissio Permanente de Licitagic - (Pl
nomeados nesta portaria fardo parte da equipe de apoio nos certames licitatérios realizados sob a m ods lidad -
pregdo.

Art. 5° - Nos impedimentos e/ou afastamento eventuais do Presidemz dz
@ Comissao, respondera por este, o 1° membro. na ordem acima estabelecida, e assim sucessivamente .

Art. 6°. Na modalidade de licitagdo denominada Leildo, ¢ Presicent: esla
Comissio fica designado como Leiloeiro, conforme artigo 53 da lei n° 8.666/93.

Art. 7°- Fica o presidente. autorizado a assinar toda a documentag 3o ralatiy 4
a0s processos licitatorios, bem como os cadastrados de fornecedores junto a0 CISCOMCAM e = autenticagi »
de copias de documentos relativa a0s mesmos.

Art. 8” - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicagdn. cor
vigeéncia até 03/01/2022. revogando quaisquer disposicdo em contrario.

Campo Mourao. 29 de janeiro de 2021 p
[ oo

AlbertA : T_i_/n:zgcn‘t.c ch
Assessor Juridico da Presiden)
OAB/PR 74 15(

cO0DIG0- 631

A VIA ORIGINAL ENCONTRA-SE DEVIDAMENTE ASSINADA, DISPONIVEL PARA m
CONSULTA PUBLICA NA SEDE DA ENTIDADE 3



cis-comcam

= CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SRUDE DR COMUNIDADE (S
@ MUNICIPIOS DA REGIiiO DE CAMPOMOURRD - cumMcawm
>

PORTARIA N° 1220201
DE 29/01/2021.

Sumula: Dispée sob-e alteracdo da Portaria n® 001/2020 ée 24/0] 2020,
publicada no Jornal Tribuna do Interior em 28/01/2020. edicdo 10 24%.
- alterando os membros desta comissio. parz o exercicio de 202 |.

O Presidente do CISCOMCAM, Sr. Rafael Brito do Prade, no wso de suss
atribuicdes que sio conferidas.

Resolve:
Art. 1° - Alterar a Comissio de Pregdo, passando a ser composta peles

seguintes membros, em atendimento a Lei n® 8.666/93 ¢ Decreto Lei n® 10.024/19.

Parigrafo Unico: A comissio alterada pelo caput do artigo terd a seguinte composicdo:

@ Nome Funcio CPF
Henrique Rodrigues Vigilato Presidente 070.873.219-71
Alexandro Sebastiio dos Santos 1° Auxiliar 019.886.119-:8
Joana Dare da Silva 2° Auxiliar 058.222.359-52
Ivani Fiore Dal Malin 3° Auxiliar 517.866.809-0

Art, 2° - Compete 2 Comissdo Permanernte de Licitagao, em conforridad
com a Constituigdo Federal, Lei Federal n°. 8.666/93 » demais legislagdo e atos normativos que disciplina 0.
vierem a disciplinar a matéria, processar e julgar as licitagdes referente as aquisigoes de bens, contratasio de
servigos, obras e locagdo de bens méveis no ambito do Ciscomeam:

Art. 3° - O periodo de vigéncia da Comissio de Pregdo. sera de 01 (wm)ano
a contar da data de sua publicagio:

Art. 4° - Nos impadimentos e/ou afastamento eventuais do Pregeeirc,
respondera por este. o 1° membro, na ordem acima estabelecida, e assim sucessivamente.

Art. 5°- Fica o presidente. autorizado a assinar toda 2 documentagio ralativa

aos processos licitatorios, bem como os cadastrados de fornecedores junto a0 CISCOMCAM e 2 autent icacdn
de copias de documentos relativa aos mesmos.

Art. 6° - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicagdo. cor
vigéncia até 03/01/2022, revogando quaisquer disposicio em contrério.

Campo Mourio. 29 de janeiro de 2021

A VIA ORIGINAL ENCONTRA-SE DEVIDAMENTE ASSINADA. DISPONIVEL PARA
CONSULTA PUBLICA NA SEDE DA ENTIDADE

PEOINIA-N - BLE




CiS-CcOoOMCAM

- 3 CONSORCIO INTERMUNICIFAL DE SAPDE DA COMUNIDADE DOS
S MUNICIFIOS DR REGIAO DE CAMPO MOURAO - C O M C R M

ANEXO II1

RELATORIO DE VIAGEM/SERVICO ~ATON° _ (OO0 /2.1

1) Funciondrio(a): /_F\)"g'{\ \ F’, ax \5 BQ {i MQ iy

2) Relatorio de viagem a: (Cidade/Uf) Q. c\ \'\\:,: | PQ
[.

3) Meio de transporte utilizado:

3.1)  Veiculo Oficial: huq\er Placa: BCT 4. Km inicial: 36302 Km final: 33222

3.2) Veiculo Particular: Placa: Km inicial: Km final;

3.3) Veiculo Rodovidrio: Bilhetes de passagens n”

3.4) Saindo de Campo Mourio: as 2 Horas

3.5) Chegando em Campo Mourdo: / as : Horas

4. Motivo da viagem:

1° Visita Técnica, presente nas dependéncias da:

2° Visita Técnica, presente nas dependéncias da:

3° Visita Técnica, presente nas dependéncias da:

Parte autenticativa de ocorréncia da viagem dd 1° visita técnica:

Atesto que o(a) funciondrio(a), esteve neste setor, o qual dou fe.

; p de as

Nome: Assinatura:

Parte autenticativa de ocorréncia da viagem dd 2° visita técnica:

Atesto que o(a) funciondrio(a), esteve neste setor, o qual dou fé.

, , de as

Nome: Assinatura:

Parte autenticativa de ocorréncia da viagem dd 3° visita técnica:

Atesto que o(a) funciondrio(a), esteve neste setor, o qual dou fé.

g . de as

Nome: Assinatura:

e
PO
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Pk B CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOUR Data Requisicio: 27/07/2021
+++ PR Data Impressio : 27/07/2021
Hora I ssfo: 14:58:47
T Bercicior2021 oraipressio: Ta:5e
Fornecedor: ]S JACOMEL] COMERCIO DE COMBUSTIVEIS |

Requisi¢do N°: 95
Veiculo: RENAULT DUSTER EXP 16 SCE, FABRICACAO 2018 Placa:BCI-9952

Medigéo:
MODELO 2019, RENAVAM 01161702129, PLACA BCI-9952.
CEDIDO PELO FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO PARANA
- FUNSAUDE, CHASSI 93YHSR3H5KJ 541447,
T Qude) valor] = Total
GASOLINA TIPO C (COMUM) 0.00
0.00
|Obs: KM 36302 - VIAGEM A CURITIBA |
Autorizado por: HENRIQUE RODRIGUES Portador: MIGUEL ARCANJO BAIA Emitido por: Alexandro Sebas
o Te wor desta autorizagho no ato da compra. Mencionar o nimero desta requisigdo na Nota Fiscal, i I

Para Uso de: SERVICOS ADMINISTRATIVOS

www.elotech.com.br 27/07/2021 Pag. 1/1



RECEBI(EMOS) DE PANDA

12 MARANELLO O2 PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL AD LADO,

TAMBEM OS BOLETOS OE COBRANGA RESPECTIVOS,

NF-g
[ DATADERECESIMENTD | IDENTIFICAGAD £ ASSIATURA DO RECEBEDOR  CISCOMCAM — Ne 009.007.388
[ SERIE 5
- ' PANDA 12 MARANELLO DANFE CERUAIES OO
panda e MR
/ : Nota Fiscal Eletronica
0 - ENTRADA
ROD RODOVIA BR 277 - ELIAS FARAJALA BACILA 1 =5AIDA EI R ALESSaO K:A o 5
Palmeira - PR - 84130000 CNPJ: 03222765000164- N°000.007.388 | T 02227650001 64-55.005-000.007.388-143.277.273.4
Tekeda30330335 SERIE 5 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

[ NATUREZA DE OPERAGAO ) FL 01/01 www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora

Venda Registrada em NFC-E
[ INSCRICAO ESTADUAL ] L E. DO SUBS. TRIBUTARIO CNPJ ] PROTOCOLO DE AUTORIZACAC DE USO

9083335782 03222765000164 141210163932049 30/07/2021 13:47:44
_DESTINATARI@+REMETENTE

NOME/RAZAQ SOCIAL CNPYCPF DATA DA EMISSAO
| CISCOMCAM 95640322000101 ] 30/07/2021
( ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP ] DATA DE SAIDA )
Rua Mambore - 1542 Centro 87302140 [ 30/07/2021
(MONICIPT FONE/FAX UF INSCRICAD ESTADUAL [ HORA DE SAIDA
_Campo Mourao 4435233684 PR I 13:47:28

FATURA

NUMERO VENCIMENTO VALOR _ NUMERO VENCIMENTO VALOR NUMERQ VENCIMENTO VALOR

CALCULO DO IMPOSTO

(‘BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS DE SUBSTITUICAO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
| 0,00 0,00 0,00 0,00 237,36 )
[ VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS| VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 [ 0,0UI 0,00 0,00 237,36

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

MUNICIPIO INSCRICAO ESTADUAL

[ QUANTIDADE ESPECIE MARCA

PESO BRUTO PESO LIQUIDO
40 A GRANEL 0,000 Kg 0,000 Kg |
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
ICOD PROD, DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH CST CFOF | UNIDADE | QUANTIDADE| V. UNIT V.TOTAL BC. ICMS VICMS ?é—:% B ST VST | DESC | DESP
1 GASOLINA S50 27101259) 060 5929 L 40,300 5,89004 23736 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0001 000
Valor da Base de Caleulo do ICMS:
237,36Valor do ICMS: 28 48Valor da base
de calculo ICMS ST-407,74Valor do 1CMS "
5T:20,44
DADOS ADICIONAIS -
INFORMAGCOES COMPLEMENTARES \ /F;.ESERVADO AO FISCO \

/ Referente: NFC-e: 57603 Serie: 8 PDV : 6 Pagamentos: Cartao: 237.36Placa: PLACA = BCI9952/ UF = HODOM = 36846Motorista: //

RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF h
Sem Frete |



VIA CLIENTE

GROSST CONERCIO DE ALINENTOS LTOA

PITANGA/PA iircos wuﬁa?n? AU SETE DF SETENBRD 2775

28/07/2021 + 07139 CNP: ?9‘335.345."0‘;::25: REBDU{:RS Euﬂnlnﬂ PR

(oésiro RS 9,50) M mpe e =
VISA - »+=3307

AUT: 127565 29/07/2021 12:23:33
SN: 1731231493 - 3.15.1 REDE GETHET

GROSST COMERCIO DE 4LI
CNPJ: 33,628.655/0003-20
; = 29/07/21 12:23:13 AUT: 144594 DOC:500024
E EC:000000006785369 TERH: TB092676 C
(V003095732  CAIXA:00000003 L:09174576
AROC: BRFD15E7104D5594

e - H i ey AI0: A000000003Z010
C l e lQ‘ ( . \;l,a_\_ CL :_t_-i'li_‘_ 3 VISR

EXLAD

E exxxxsxrxeks 3397
HiSTalmAaMIE GIHASSOL
g ; ;ml :I‘IJI\-III'I;: Fasjaon m
) DEBITO & VISTA
E[mnno A VISIA 65,00] UALOR: 25.90
e T Vickc
g [E B AL A B0 (ﬁ‘al'JﬁZ-t.

TRANSACAD APROVADA MEDIANTE
== - USD DE SENHA PESSOAL

(§ilef)

§£
o
a V1K CLEENTE

HARD ROCH CAFE CHF115,806.673/6062-01

R BUENOS AIRES S5¢ CURITIRA

ETUHL: RS 63,24
BITO A VISTA )

YISA ELECTRON triisssieanding
2B/ort - 2anaz )
Thutas. 333555 TarmiCWdasdad
e

i
E o

AT AY NI VEA CLIENTE shm
_,Clel(...‘) Ey -f’:j_q;{g_ 1

o s Ao 544 Guv1-22
%“.\'?;’“ﬁ?‘-ﬂ- Tt Cuaamave RN g 81,21 - 18:00:61
Cavied Lanad Fi
[ — T4 RS 12,5
El DEBINOE VISTA 60‘68 DEBITU Jﬂ ||I'Is )
§ VISA suMKaNEREEEzIINT AUT: 258301
gg 't elecandy Vika PAYWAVEVISA GV: 000035935 C
Sgn_.\ FEAT4L 0022789
i



03/08/2021 Email —ivani fiore dalmolin — Outlook

Sua corrida Pop de quarta-feira noite

Equipe 99 <passageiro@99app.com>
Qui, 29/07/2021 02:36

Para: vani_fiore@hotmail.com <vani_fiore@hotmail.com>

99

Total R$10,35 qua, 28 jul 2021

Ivani, agradecemos por escolher o
Pop

Total R$10,35
Valor da corrida R$10,10
Duracao da corrida 7min
Preco Publico R$0,25
Maquininha de cartao -R$10,35

&) Duvida sobre a tarifa

Detalhes 7 min|2,7 km

e o~ a GARRIFI VITORIO CAMARGO DE



03/08/2021 Email — ivani fiore dalmolin — Outlook

Sua corrida Pop de quinta-feira noite

Equipe 99 <passageiro@99app.com>
Sex, 30/07/2021 01:33

Para: vani_fiore@hotmail.com <vani_fiore@hotmail.com>

99 Pop

Total R$18,52 qui, 29 jul 2021

Ivani, agradecemos por escolher o
Pop

Total R$18,52
Valor da corrida R$17,90
Duracao da corrida 21min
Preco Publico R$0,62
Magquininha de cartao -R$18,52

N

{2} Duvida sobre a tarifa

Detalhes 21 min | 9,5 km



03/08/2021 Email — ivani fiore dalmolin— Outlook

Sua corrida Pop de quinta-feira noite

Equipe 99 <passageiro@99app.com>
Qui, 29/07/2021 22:47

Para: vani_fiore@hotmail.com <vani_fiore@hotmail.com>

99

Total R$18,64 qui, 29 jul 2021

Ilvani, agradecemos por escolher o
Pop

VY

Total R$18,64
Valor da corrida R$18,00
Duracdo da corrida 24min
Preco Publico R$0,64
Maquininha de cartao -R$18,64

) Duvida sobre a tarifa

Detalhes 24 min | 9,4 km

- Pon m MARIIFI A ~ARICTIAIA 1| CITE
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